
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(Dott.Antonio Battistini)

(D.C.A. n. 127 del 11 maggio 2023)

N.  1287 DEL 06/11/2023

OGGETTO: CONCORSO  PUBBLICO  UNIFICATO,  PER  TITOLI  ED  ESAMI, 
PER LA COPERTURA, A TEMPO INDETERMINATO ED A TEMPO 
PIENO, DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE MEDICO - SPECIALISTA 
IN  NEURORADIOLOGIA:  NOMINA  COMMISSIONE 
ESAMINATRICE, EX ART. 25 DEL D.P.R. N. 483/97.

STRUTTURA PROPONENTE Gestione Risorse Umane

Parere Direttore Amministrativo
Dott. CIUCI TIZIANA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Favorevole

Parere Direttore Sanitario
Dott. GALLUCCI ANTONIO 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Favorevole

copia informatica per consultazione



OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO UNIFICATO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA 
COPERTURA,  A TEMPO INDETERMINATO ED A TEMPO PIENO,  DI 
N.  1  POSTO  DI  DIRIGENTE  MEDICO  -  SPECIALISTA  IN 
NEURORADIOLOGIA: NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE, EX 
ART. 25 DEL D.P.R. N. 483/97.

Proposta del Responsabile del Procedimento n.7553 / 2023

Il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell'istruttoria 
fatta, attesta che l'atto è conforme alla legge.

Il Responsabile del Procedimento
CERASIA VITO

Incarico di Funzione Gestione delle 
Procedure di Selezione e Reclutamento

LA ROSA ANNAMARIA

Il Direttore Gestione Risorse Umane Dott.ssa MARASCO VIVIANA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Il Direttore Gestione Risorse Umane

VISTO il D.C.A. n. 127 del 11 maggio 2023 con il quale il Dott. Antonio Battistini è stato nominato, ai sensi  
dell'art. 2, comma 1, del decreto legge n. 150 del 10 novembre 2020, convertito con modificazioni nella 
legge 30 dicembre 2020, n. 181 e s.m.i., Commissario Straordinario dell'Azienda Sanitaria Provinciale di 
Catanzaro;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 701 del 13 giugno 2023;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 865 del 14 luglio 2023;

PREMESSO:
 Che,  in  esecuzione  della  deliberazione  n.  1008  del  31/08/2023,  l’Azienda  Sanitaria  Provinciale  di 

Catanzaro, quale Azienda capofila per lo svolgimento delle procedure concorsuali a livello centrale per 
l’Area dell’Emergenza Urgenza intraospedaliera  ed extraospedaliera,  ha indetto  il  concorso pubblico 
unificato, per titoli ed esami, per la copertura, a tempo indeterminato ed a tempo pieno, di n. 1 posto di  
Dirigente Medico – Specialista in Neuroradiologia;

 Che il bando di che trattasi è stato pubblicato sul BUR Calabria, Parte III, n. 193 del 05/09/2023 e per 
estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, IV Serie Speciale, n. 70 del 15/09/2023, con  
termine di scadenza per la presentazione delle domande fissato alle ore 18:00 del 16/10/2023;

 Che il bando in argomento è stato pubblicato anche sul sito web aziendale – Sezione Concorsi e Avvisi;
 Che, con deliberazione n. 1248 del 25/10/2023, si è provveduto all’ammissione dei candidati partecipanti 

al concorso in parola;

LETTI gli artt. 5 e 25 del D.P.R. 10 dicembre 1997, n. 483, riguardante la composizione della Commissione  
Esaminatrice;

RICHIAMATE le deliberazioni n. 117 del 08/02/2017 e n. 68 del 24/01/2022 di nomina della Commissione 
di sorteggio, ex art. 6 del DPR n. 483/97;

DATO ATTO:
 Che, con nota prot. n. 0105902 del 20/09/2023 e successiva nota pec del 02/11/2023, è stata inoltrata al  

Dipartimento Tutela della Salute della Regione Calabria la richiesta di designazione dei componenti,  
titolare e supplente, per la costituzione della Commissione Esaminatrice del concorso in argomento;

Proposta n. 7553/2023

copia informatica per consultazione



 Che l’avviso  delle  operazioni  di  sorteggio  dall’elenco nazionale  dei  direttori  di  struttura  complessa 
presente sul sito del Ministero della Salute per i componenti di parte aziendale, è stato pubblicato sul  
BUR Calabria n. 193 del 05/09/2023 e successiva comunicazione sul sito web aziendale del 20/10/2023;

CONSIDERATA l’urgenza di procedere alla nomina della Commissione in vista delle prove concorsuali che 
si terranno giorno 16 novembre p.v., così come stabilito all’art. 6 del bando di concorso;

PRESO ATTO:
 Che  il  sorteggio  effettuato  dagli  uffici  preposti  del  Dipartimento  Tutela  della  Salute  della  Regione 

Calabria, comunicato con nota prot. n. 460885 del 19/10/2023 e successiva nota pec del 02/11/2023, 
sulla scorta delle rinunce pervenute da parte di alcuni componenti sorteggiati e dei mancati riscontri alle 
richieste  di  disponibilità  a  ricoprire  l’incarico,  ha  avuto il  seguente  esito: Dr.  Renato  Saponiero  – 
Direttore dell’U.O.C. Neuroradiologia Diagnostica Interventistica dell’A.O.U. San Giovanni di Dio e 
Ruggi d’Aragona di Salerno, componente titolare e la Dr.ssa Simonetta Gerevini - Direttore dell’UOC di 
Neuroradiologia dell’ASST Papa Giovanni XXIII, componente supplente;

 Che le operazioni di sorteggio effettuate in data 23/10/2023 dall’apposita Commissione, per come risulta 
dai verbali depositati agli atti di questa Direzione, tenuto conto del sorteggio effettuato dalla Regione 
Calabria,  hanno  dato  il  seguente  esito:  Dr.  Antonio  Armentano  –  Direttore  dell’U.O.C.  di 
Neuroradiologia del G.O.M. di Reggio Calabria, componente titolare e Dr. Andrea Saletti – Direttore 
dell’U.O.C. di Neuroradiologia dell’A.O.U. di Ferrara Arcispedale Sant’Anna, in qualità di componente 
supplente;

RILEVATO che, con nota prot. n. 0120667 del 23/10/2023, il Commissario Straordinario di questa ASP ha 
individuato in qualità di Presidente della Commissione il Dr. William Auteri – Direttore della U.O.C. di  
Neuroradiologia dell’A.O. Annunziata di Cosenza e in qualità di Segretario il Collaboratore Amministrativo 
Professionale  Annamaria  La  Rosa,  Incaricato  di  funzione  “Gestione  delle  Procedure  di  Selezione  e  
Reclutamento”;

ATTESO che il Presidente ed i Componenti titolari hanno comunicato di accettare la nomina di che trattasi;

RITENUTO, pertanto,  di dover prendere atto della designazione in parola e di nominare  la Commissione 
Esaminatrice del concorso pubblico unificato, per titoli ed esami, per la copertura, a tempo indeterminato ed  
a tempo pieno, di n. 1 posto di Dirigente Medico – Specialista in Neuroradiologia, per come qui di seguito  
indicato:

COGNOME NOME

Presidente AUTERI WILLIAM
Direttore U.O.C. di Neuroradiologia dell’A.O. Annunziata 
di Cosenza

Componente titolare SAPONIERO RENATO

Direttore U.O.C. Neuroradiologia Diagnostica 
Interventistica dell’A.O.U. San Giovanni di Dio e Ruggi 
d’Aragona di Salerno

Componente titolare ARMENTANO ANTONIO
Direttore U.O.C. di Neuroradiologia del G.O.M. di Reggio 
Calabria

Componente supplente GEREVINI SIMONETTA
Direttore UOC di Neuroradiologia dell’ASST Papa 
Giovanni XXIII

Componente supplente SALETTI ANDREA
Direttore U.O.C. di Neuroradiologia dell’A.O.U. di 
Ferrara Arcispedale Sant’Anna

Segretario LA ROSA ANNAMARIA Collaboratore Amministrativo Prof.le ASP Catanzaro

PRECISATO:
 Che l’Azienda provvederà ad acquisire da parte dei Componenti titolari e del Presidente le dichiarazioni 

relative all’insussistenza dei motivi di incompatibilità di cui all’art. 35, comma 3, lett. e) e dell’art. 35bis  
del D.Lgs. n. 165/2001 e smi ed ai sensi degli artt. 51 e 52 del c.p.c. nonché, per i Componenti esterni 
all’ASP,  la  preventiva  autorizzazione,  dalle  Aziende  di  rispettiva  appartenenza,  prevista  dalle  
disposizioni in materia contenute nell’art. 53 del D.Lgs 165/2001 e ss.mm.ii.; 

 Che, con successivo atto deliberativo, se necessario, si procederà alla nomina dei membri aggiunti per  
l’accertamento  della  conoscenza dell’uso delle  apparecchiature  e delle  applicazioni  informatiche più 
diffuse e di una lingua straniera, per come previsto dal D.Lgs. n. 165/2001 e smi;

Proposta n. 7553/2023

copia informatica per consultazione



RICHIAMATO il vigente Regolamento di Organizzazione Funzionamento aziendale e ritenuta la propria 
competenza;

Visti  gli esiti del procedimento istruttorio espletato dal Responsabile del procedimento designato ai sensi 
della legge 241/90 e smi;

PROPONE 

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente ripetuto e confermato, di:

1) Nominare  la  Commissione Esaminatrice del  concorso pubblico unificato,  per titoli  ed  esami,  per la 
copertura, a tempo indeterminato ed a tempo pieno, di n. 1 posto di Dirigente Medico – Specialista in 
Neuroradiologia, per come di seguito riportato:

COGNOME NOME

Presidente AUTERI WILLIAM
Direttore U.O.C. di Neuroradiologia dell’A.O. Annunziata 
di Cosenza

Componente titolare SAPONIERO RENATO

Direttore U.O.C. Neuroradiologia Diagnostica 
Interventistica dell’A.O.U. San Giovanni di Dio e Ruggi 
d’Aragona di Salerno

Componente titolare ARMENTANO ANTONIO
Direttore U.O.C. di Neuroradiologia del G.O.M. di Reggio 
Calabria

Componente supplente GEREVINI SIMONETTA
Direttore UOC di Neuroradiologia dell’ASST Papa 
Giovanni XXIII

Componente supplente SALETTI ANDREA
Direttore U.O.C. di Neuroradiologia dell’A.O.U. di 
Ferrara Arcispedale Sant’Anna

Segretario LA ROSA ANNAMARIA Collaboratore Amministrativo Prof.le ASP Catanzaro

2) Precisare:
 Che l’Azienda provvederà ad acquisire da parte dei Componenti titolari e del Presidente le dichiarazioni 

relative all’insussistenza dei motivi di incompatibilità di cui all’art. 35, comma 3, lett. e) e dell’art. 35bis  
del D.Lgs. n. 165/2001 e smi ed ai sensi degli artt. 51 e 52 del c.p.c. nonché, per i Componenti esterni  
all’ASP,  la  preventiva  autorizzazione,  dalle  Aziende  di  rispettiva  appartenenza,  prevista  dalle 
disposizioni in materia contenute nell’art. 53 del D.Lgs 165/2001 e ss.mm.ii.; 

 Che, con successivo atto deliberativo, se necessario, si procederà alla nomina dei membri aggiunti per  
l’accertamento della  conoscenza dell’uso delle  apparecchiature  e  delle  applicazioni  informatiche più 
diffuse e di una lingua straniera, per come previsto dal D.Lgs. n. 165/2001 e smi;

3) Trasmettere il presente atto all’U.O.C. G.R.U. per il seguito di competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Sulla base della proposta dell'U.O.C. Gestione Risorse Umane;

ACQUISITI i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario per quanto di 
rispettiva competenza;

DELIBERA

Di far propria la proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra 

formulata.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Antonio Battistini

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Proposta n. 7553/2023

copia informatica per consultazione


